[image: Логотип Бойкопонура]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________                                                                         № ______
хутор Бойкопонура

Об увеличении минимального размера оплаты
труда работникам муниципальных учреждений
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 года № 365-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда", п о с т а н о в л я ю:
	 1. Обеспечить осуществление оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Бойкопонурского сельского поселения Калининского района с 1 января 2025 года в размере не менее минимального размера оплаты труда 22440,00 рублей за полный отработанный месяц.
	2. Финансовому отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района (Очкась) финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района                                                                        Ю.Я. Чернявский
image1.jpeg